SECRETARIA LEGISLATIVA

R E Q U E R I M E N T O

Assunto: Solicitando ao prefeito informar como está o funcionamento da Zona Azul no

município, se o sistema está ativo e se há fiscalização efetiva.

Requeiro à Mesa, na forma regimental e consultado o

Plenário, oficie-se ao Exmo. Sr. Prefeito para que através do setor competente da

Municipalidade informe como está o funcionamento da Zona Azul no município, se o

sistema está ativo e se há fiscalização efetiva.

A solicitação se faz necessária diante de questionamentos

por parte de comerciantes e consumidores, que relatam dúvidas sobre a

operacionalidade do serviço, sua fiscalização e eventuais impactos no comércio local.

Dessa forma, solicito esclarecimentos sobre:

1) O sistema de Zona Azul está funcionando plenamente?

2) Caso esteja ativo, como está sendo feita a fiscalização e

aplicação de eventuais penalidades?

3) Se não estiver em operação, há previsão para retorno do

serviço?

Sala das Sessões, assinado e datado eletronicamente.

MARCELO ZANOTI

Vereador – PODEMOS

		2025-03-20T09:47:07-0300
	MARCELO TECHI ZANOTI:07903114883